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"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN ELANEXO DEL
DECRETO DE L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO pE SAN

JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 2018"

ELALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA
en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas

en los 046 de 2016 y 007 de 2018,

CONSIDERANDO

Que, en el Presupuesto General de Gastos de la Vigencia Fiscal en curso, existen unas
apropiaciones que es necesario incrementar por haber resultado insuficientes.

Que, dichos incrementos no exceden la cuantía de las apropiaciones inicialmente autorizadas
por el Concejo Municipal por concepto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la
Deuda Pública, Inversión y saneamiento fiscal.

Que, mediante Acuerdo #007 del 08 de Mayo de 2018, se Autorizó al Señor Alcalde
Municipal de forma precisa y protemporé realice traslados presupuestales (créditos y
Contracreditos) en el anexo del Detalle del Presupuesto de Gastos del Municipio de San
José de Cúcuta de la Vigencia 2018, mientras el Honorable Concejo Municipal no se
encuentre en sesiones ordinarias, con el fin de garantizar la correcta ejecución del
presupuesto municipal.

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda expidió
el Disponibilidad presupuestal #4277 del 27 de septiembre de 2018,

Que, en consideración a lo anterior,

DECRETA

ARTíCULO 10. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos del

Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la
vigencia fiscal 2018, según el siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR

13

132

ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS

GASTOS
801,500,000.00

801,500,000.00

1322

13221

132212

SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA INTERNA

RECURSOS PROPIOS

740,000,000.00

740,000,000.00

740,000,000.00

1322122
132212207

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
BANCO SUDAMERIS

740,000,000.00
740,000,000,00
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1323

132309

13230909

132309091
13230909102

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

Proceso

GASTOS DE INVERSION

INVERSION RECURSOS MULTAS

PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE

Subprograma: EDUCACION y SEGURIDAD VIAL

Reorganización Vial - Demarcación y Señalización

TOTAL CONTRACREDITOS

GESTION DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
Subproceso

61,500,000.00

61,500,000.00

61,500,000.00

61,500,000.00
61,500,000.00

$801,500,000.00

ARTíCULO 22: Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior créanse y/o

acredítense los siguientes rubros en el Anexo del Detalle de Gastos del
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia
fiscal de 2018:

CODIGO

13

132

1321

13211

132111
13211106

132112
13211202

132114

1321142

132114205

13212

132122
13212209

13212210

1323

132302

CONCEPTO

ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS

GASTOS

FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

Indemnización por vacaciones

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Servicios técnicos

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA

AL SECTOR PRIVADO

Aportes para Cesantías

GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE SERVICIOS

Vigilancia

Aseo

GASTOS DE INVERSION

INVERSION RECURSOS PROPIOS

VALOR

801,500,000.00

801,500,000.00

620,000,000.00

240,000,000.00

93,000,000.00
93,000,000.00

40,000,000.00
40,000,000.00

107,000,000.00

107,000,000.00

107,000,000.00

380,000,000.00

380,000,000.00
280,000,000.00

100,000,000.00

181,500,000.00

120,000,000.00
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GESTiÓN GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO
ESTRATEGICA

13230204 PROGRAMA: DEPORTE y RECREACION 20,000,000.00

132302042

13230204202

Subprograma: DEPORTE, RECREACION y DESARROLLO
SOCIAL PARA LA CONVIVENCIA EN PAZ
Eventos Recreativos de Ciudad

20,000,000.00

20,000,000.00

13230210 PROGRAMA: AMBIENTE 100,000,000.00

132302102

13230210201

Subprograma: RECUPERANDO EL ESPACIO PUBLICO
PARA TODOS
Recuperación de Espacio Público

100,000,000.00

100,000,000.00

132309 INVERSION RECURSOS MULTAS 61,500;000.00

13230909 PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 61,500,000.00

132309091

13230909106
Subprograma: EDUCACION y SEGURIDAD VIAL

Campaña de Educación Seguridad Vial - (Prevención de la
Morbilidad y Mortalidad de los Accidentes de Tránsito y la
Mitigación en el Municipio de San José de Cúcuta)

61,500,000.00

61,500,000.00

TOTAL CREDITOS $801,500,000.00 I

ARTÍCULO 3Q• Remitir las copias de rigor.

PUBLíQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en San José de Cúcuta,

Elaboró: Virginia V
Revisó: Hernando Vergara A.
Aprobó: Carlos P.
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Alcaldla Municipal de
San José de Cúcuta

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

Versión: 1

CERTIFICADO DE VIABILIDAD
TECNICA Fecha: Junio de 2011

GESTION ESTRATEGICA

Macro Proceso:
303.50

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO
ESTRATEGICO

Proceso:

GESTiÓN DE PLANEACIIÓN

Subproceso:

Fecha: San José de Cúcuta 28 de septiembre de 2018

OBJETO
Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del

Proyecto de Decreto: "POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN
TRASLADOS PRESUPUESTALES EN EL ANEXO. DEL DECRETO DE
L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL
MUNICIPIO DE SAN JaSE DE CUCUTA, VIGENCIA 2018" por valor de $
801.500.000

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la
normatividad vigente.

Que; es viable 'técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto citado y debe
ser some ido a Consejo ,de Gobierno

CRISTIAN ALBER O BUITRAGO RUEDA
Director Departam nto Administrativo
Planeación

Archivado 303.50.01
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Subdirectora Administrativa Área
Gestión Desarrollo Socioeconómico
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ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 004277

FECHA: SEP-27/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

132212207

Fuente de Recurso:

13230909102

Fuente de Recurso:

VIGENCIA

VALOR

DESCRIPCION

BANCO SUDAMERIS

D102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

Reorganización Vial - Demarcación y Señalización
A208 INVERS. RECURSO MULTAS.

: 2018

OCHOCIENTOS UN MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS

VALOR

740,000,000.00

61,500,000.00

801,500,000.00

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE:

FUNCIONARIO : CHAVES CALSADA LUIS JAVIER

CARGO : SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL

DEPENDENCIA : S RETARIA AREA DIRECCION HACIENDA

DOCUMENTO DE : SU S.AREA GESTION FINANCIERA

z

ELABORÓ: PEDRO 'BECERRA RAMIREZ ;
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SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

EL SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA:

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

Que, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 28 de septiembre de 2018, se
presentó y aprobó el siguiente proyecto de Decreto:

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS
PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL DECRETO DE L1QUIDACION DEL
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MU ICIPIO DE SAN JaSE DE
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 20}8'f\ l

I r \
i

Se expide la presente certificaci9n, p lo 2 días dl I
I I r,<\ ..¡

i' \
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Elaboró:

Mercedes G.
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SISTEMA DE GESTiÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

EL SUSCRITO SECRETARIO DE DESPACHO AREA DIRECCION HACIENDA
MUNICIPAL

CERTIFICA:

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLlTICA FISCAL- COMFIS, de fecha
28 de Septiembre de 2018, se presentó y dio concepto previo favorable del siguiente
Proyecto de Acuerdo:

DECRETO: POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN
EL ANEXO DEL DECRETO DE L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTO DEL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA 2018.

Dada en san José de Cúcuta, a los 28 días del mes de Septiembre del dos mil dieciocho
(2018).
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